CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Joao Neiva-ES, 10 de  março  de 2014

OF. VEREADORES/CMJN N° 009/2014

Referência: Processos Administrativos n°s 009/2014 e 010/201-4---

CuRA WINICiPAL DE 	'

I 5(4_6_11_4_1  Protocolado  soh if  _

Exmo. Sr. 	 Jo5o Nalva,OIL 	04 	ca_ tf

Re.,r7

Os Vereadores firmatários, no uso de suas atribuiçõeslegatS, effresgbedial de
Membros da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência, e da
Comissão Permanente de Justiça e Redação da Câmara Municipal de  Joao

Neiva, vêm requerer de V. Exa. o que segue:

a) informações referentes à possibilidade de reabrir a EMEIF "Jose Rebuzzi

Sarcinelli";

b) agendamento de reunião de V. Exa. com  a comunidade de Cristal;

c) informações referente à possibilidade de fornecer transporte escolar para
os alunos dos cursos técnicos da localidade de Cristal, informando a legislação
que regulamenta o assunto;

d) que seja viabilizado junto a AMUNES e à Comissão de Educação da
Assembléia Legislativa do Estado, formas legais para que os Municípios que não
instituíram o Sistema Municipal de Ensino, possam viabilizar ações com
recursos próprios e com base nos interesses locais;

e) que encaminhe oficio para a concessionária de rodovias ECO 101,
reivindicando que seja estabelecido no KM 198 a velocidade  maxima  de 40 KM
por hora.

Sendo o que temos, reiteramos os protestos de estima e apreço.

)
rect. it,o/t.t./4 caertrt-ce-y--52--.

MARISTELA NAIR COLLODETTI DEMUNER
Vereadora

PAULO SE
Verea or

DE NARDI

Veread

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MARIA DE  LOURDES  BARCELOS
Vereadora

JURAN i R MAT6S-DO NASCIMENTO  JUNIOR
Vereador

\\-
104,"B`R-Eijickiitii'ziONfok

LAERTE Ai ES LIESNER
Vereador

Exmo. Sr.

ROMERO GOBBO FIGUEREDO
DD. Prefeito Municipal

	Page 1
	Page 2